

۲۰۱۲/۰۷/۰۴

قهار آريا

## حملات راکتی زمينه ساز نفوذ افراطيت طالبانی

طوری که مطلع هستید، هفته قبل ساکنان کنر در اعتراض به حملات راکتی که از داخل پاکستان در خاک افغانستان صورت گرفت تظاهراتی را به راه انداختند. گفته می شود که حملات اخیر طالبان به ولایات کنر و نورستان، با هدف جابجایی بیشتر نیروهای شورشی در این مناطق صورت می گیرد. در ظرف اضافه تر از یک ماه گذشته، حملات راکتی از خاک پاکستان به ولایات کنر و نورستان، بیشتر شده است.

برای نخستین بار، گزارش ها در مورد حملات راکتی پاکستان به ولایات کنر و نورستان که قسمتی از سرحد مشترک افغانستان با پاکستان را می سازد، سال گذشته منتشر شد. حامد کرزی، رئیس جمهوری افغانستان در آن زمان در دیداری با آصف علی زرداری، همپراز پاکستانی خود خواستار تحقیق در مورد این گزارش ها شد، اما نتایج این تحقیقات هرگز در اختیار رسانه ها قرار نرفت. مقامات محلی افغان در شرق این کشور، دهها خانواده به دلیل این حملات از خانه های خود فرار کرده و همچنین گزارش هایی در مورد تلفات انسانی این حملات نیز منتشر شده است.

هفته گذشته، دهها نفر از ولایت کنر در اعتراض باین حملات به تظاهرات دست زده و دولت افغانستان را به "سکوت" در برابر این حملات متهم کردند. تا حالا مقامات پاکستانی رسماً در مورد این حملات عکس العملی نشان نداده اند، اما هفته قبل گفتند که اعضای گروه طالبان پاکستانی از "پایگاه های شان" در افغانستان وارد خاک پاکستان شده و در یک مورد هفت سرباز پاکستانی را بقتل رسانیده اند. اما حالا امنیت ملی افغانستان میگوید که این حملات راکتی، بشکل "سازمان یافته" از سوی پاکستان انجام میشود. افغانستان و پاکستان سرحدات مشترک طولانی دارند. کشور همسایه ما پاکستان، از یک ماه باین سو، بسلسله حملات قبلی خود در ولایات کنر و نورستان، آغاز کرده و در پناه و پوشش این حملات راکتی، جنگهای چریکی و جبهه ای را به هدف تصرف ولسوالیها و روستاهای کنر و نورستان سازماندهی کرده است. هدف از این حملات راکتی و جنگهای سازمان یافته چریکی و جبهه ای در نورستان و کنر، جابجایی بیشتر نیروهای افراطگرا و تروریستی در این ولایات است. این حملات دقیقاً همزمان با نزدیک شدن خروج نیروهای بین المللی از افغانستان صورت میگیرد و پاکستان برنامه دارد تا قبل از خروج نیروهای بین المللی از افغانستان، طالبان و گروه های افراط گرا را در منطقه تقویت و زمینه فعالیت گروه های مخالف دولت افغانستان را در داخل کشور ما مساعد گردانیده و برای آنان مراکز و پایگاه های ثابت و دائمی ایجاد کند.

قرار است نیروهای ناتو در سال ۲۰۱۴ میلادی، به مأموریت نظامی خود در افغانستان پایان دهند و تا آن زمان، نیروهای افغان، باید مسئولیت کامل امنیتی را در افغانستان برعهده بگیرند. این در حالیست که همسایه های کشور ما بخصوص پاکستان و ایران با حضور دائمی و دراز مدت نیروهای امریکائی در افغانستان مخالف بوده اند.

با وجود این دیده می شود که مقامات پاکستانی بصورت مداوم و در انظار رسانه ای از ادامه مبارزه شان علیه تروریسم در منطقه سخن گفته ولی در عمل این خود رهبران آنکشور میباشند که به دسیسه سازی و ایجاد هرج و مرج در منطقه می پردازند؛ که حملات بدون موجب قانونی اردوی آن کشور به خاک افغانستان و مداخلات بیشرمانه سازمان استخباراتی و نهاد های مذهبی آن کشور از سوی دیگر که در حقیقت با پرورش و ایجاد نیروهای تروریستی و دهشت افکن به خاطر رسیدن به اهداف و مقاصد شوم شان صورت میگیرد ثابت کننده تمام ادعاهای ملت افغانستان میباشد که پاکستان را لانه شرارت و مهد تروریسم میدانند.

بناءً لازم است تا بخاطر توقف تمام دست درازی ها و تجاوزات آشکار و پنهان این همسایه شوم که نمیخواهد با افغانستان مناسبات دوستانه و حسن همجواری نیک داشته باشند، تمام سازمانهای جهانی حقوق بشر و بخصوص سازمان ملل متحد با فشار آوردن بدولت پاکستان بخصوص به سازمان استخباراتی آن کشور که زمینه ساز تمامی مداخلات و خراب کننده روابط

دپانو شمیره: له ۱ تر 2

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
یادښت: دلېکنې د لېکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په څېر و لولئ

دوستانه دو کشور است، آن کشور را متقاعد سازند که دست از این برنامه سازی ها که به هدف متشنج کردن اوضاع در منطقه و بخصوص افغانستان صورت میگیرد پایان داده و در ایجاد روابط نیک تلاش نمایند.

---

د پانو شمیره: له ۲ تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنیت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
یادښت: دلېکنې د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په څیر و لولئ